REQUERIMENTO N° 405/2009
                                    ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM L. DOS SANTOS, NO JARDIM NOVO HORIZONTE, PARA QUE EXECUTE UMA LIMPEZA EM SEU IMÓVEL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado pelo Sr. Prefeito Municipal, apontando a sua Excelência a necessidade de se proceder à notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Joaquim L. dos Santos, mais precisamente na esquina coma  Rua Joaquim Leite dos Santos (altura do número 21, no Jardim Novo Horizonte, para que o mesmo execute uma limpeza em seu imóvel, a fim de prevenirem-se problemas de proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Ocorre que referido terreno se encontra com aspecto de abandono, tomado pelo mato, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência, pois ele está causando transtornos para os moradores vizinhos, cujo bem estar e tranqüilidade estão sendo prejudicados pela invasão de insetos.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Agosto de 2009.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS